Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 346/2024

Manifesta aplauso à atleta Gabriela
Lima de Oliveira, pela sua trajetória
no jiu-jitsu.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, Gabriela Lima de Oliveira, tem 37 anos e é
formada em química desde os 27 e atua em uma multinacional na área de
tratamento de água;

CONSIDERANDO que, em 2018, Gabriela foi convidada por uma
amiga a participar do Jiu-Jitsu e desse dia em diante se apaixonou pelo
esporte;

CONSIDERANDO que, com apenas dois meses de treino ganhou seu
primeiro campeonato na faixa branca e hoje coleciona 33 medalhas, sendo 20
delas o primeiro lugar do pódio;

CONSIDERANDO que, suas principais conquistas são como: Campeã
Mundial CBJJE 2021 (faixa azul), Campeã Mundial NoGi CBJJE 2022 (faixa
roxa), Campeã Brasileira CBJJE 2022 (faixa roxa), Campeã Paulista CBJJE
2022 (faixa roxa), Campeã Open SP CBJJ 2023 (faixa roxa), Campeã Brasileira
CBJJ 2024 (faixa marrom);

CONSIDERANDO que, atualmente Gabriela é Faixa Marrom da Escola
de Jiu-Jitsu BARBARIAN e a ÚNICA Instrutora de Defesa Pessoal Feminina, da
única turma da cidade de Santa Bárbara e Região, dessa finalidade, sendo
100% Feminina.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, APLAUDE a atleta
Gabriela Lima de Oliveira, pela sua trajetória no jiu-jitsu.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de outubro de 2024.

JESUS VENDEDOR
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

61
94

/2
02

4
18

/1
0/

20
24

 1
2:

46
 -

 C
H

A
V

E
: 3

Y
08

-Z
V

K
M

-P
26

G
-3

4C
7

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 18 de outubro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3Y08ZVKMP26G34C7, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3Y08-ZVKM-P26G-34C7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

61
94

/2
02

4
18

/1
0/

20
24

 1
2:

46
 -

 C
H

A
V

E
: 3

Y
08

-Z
V

K
M

-P
26

G
-3

4C
7

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3Y08ZVKMP26G34C7
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3Y08ZVKMP26G34C7
		2024-10-18T12:47:55-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura